DE RODEIOS 

100 INTRANET 317,93 3.815,16 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

Pela execução do objeto descrito na cláusula anterior, para o período de renovação de 

vigência (12 meses), a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor total de R$ 91.658,04 

(noventa e um mil seiscentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos), correspondente a R$ 

7.638,17 (sete mil seiscentos e trinta e oito reais e dezessete centavos) por mês, na forma 

estabelecida na cláusula sétima do contrato em vigor. 

Parágrafo Único. Conforme previsão contida no tem 8.5.1 da Cláusula Oitava do Contrato, 

os valores originalmente contratados sofrem reajuste, a ordem de 6,33%, correspondente ao IGP-